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KEKSINTÖJÄ JA UUDEN 
OMAKSUMISTA

Syksy tuo tullessaan uusia ajatuksia. Säh-
kölamput syttyvät päiden päällä niin kir-
jaimellisesti kuin kuvainnollisestikin. Myös 
tämänkertaisen Tekniikan Waiheiden sivuilla 
käsitellään innovaatioita, keksintöjä ja nii-
den omaksumista. 

Maria Vainio-Kurtakko tarkastelee 
puhelimen saapumista Pernajan kuntaan 
1800-luvun lopulla käyttäjien näkökulmasta, 
Sarvilahden kartanon asukkaiden kirjeen-
vaihdon avulla. Kuten arvata saattaa, eivät 
kaikki aluksi omaksuneet uutta teknologiaa 
yhtä innokkaasti. Kenties on hyväkin, ettei 
samoihin aikoihin lanseerattu termi puheli-
melle kuitenkaan saanut jalansijaa, vai miltä 
kuulostaisi ”älypitkäkorva” älypuhelimen 
sijaan?

Jarmo Pulkkinen kirjoittaa suomalai-
sesta keksinnöstä joka mullisti voinviennin. 
A. I. Virtasen kehittämä voisuola sai voin 
säilymään entistä paremmin. Pulkkinen 
tarkastelee keksintöä paitsi Virtasen työn, 
myös laajempien kokonaisuuksien kuten 
Valion ja suomalaisen voinviennin näkökul-
masta. Myös toinen suomalainen keksintö, 
insinööri Robert Runebergin lentovene, 
pääsee lehdessä esille. Pertti Kolari kertoo 
Runebergin lentokonekokeiluista Viipurissa 
vuonna 1879.

Lämpimän ilmaston kansainväliset kon-
ferenssit toivat mukavaa vaihtelua Suomen 
sateiseen kesään. Konferenssikausi oli vil-
kas ja kirjoittajamme osallistuivat ahkerasti. 
Teknologian historian kansainvälinen jär-
jestö ICOHTEC kokoontui Barcelonassa. 
Outi Ampuja kertoo miten teknologian 
historiaa tehtiin Katalonian malliin. Pirita 
Frigren puolestaan osallistui merihistori-
an kansainväliseen konferenssiin Gentissä. 
Neljän vuoden välein kokoontuva Interna-
tional Maritime Economic History Associa-
tion kokoontui nyt kuudetta kertaa kauniis-
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sa belgialaisessa pikkukaupungissa. Myös 
aivan kotinurkilla saattoi tänä kesänä päästä 
kansainväliseen konferenssiin: elokuussa 
teknologian alan museoväki kaikkialta maa-
ilmasta kokoontui Tampereelle. Johanna 
Vähäpesola kertoo CIMUSETin, kansain-
välisen museoalan organisaatio ICOMin 
alaisen tiede- ja teknologiamuseoiden komi-
tean vuosittaisen konferenssin annista.

Konferenssit eivät tietenkään ole ainoa 
syy matkailla, ja nähtävää riittää niin koti-
maassa kuin muuallakin. Tiina-Maria Lei-
nonen-Taskinen kertoo Prahan kuuluisasta 
Orlojista ja tähtitieteellisten kellojen tulkin-
nasta. Museot ja näyttelyt -osiossa taas ker-
rotaan mitä kotimaassa on kesän aikana ol-
lut nähtävillä. Tällä kertaa käsiteltävänä ovat 
jo päättynyt pelinäyttely Tampereella sekä 
hylyistä kertova erikoisnäyttely Kotkassa, 
johon vielä ehtii.

Mielenkiintoisia esitelmiä on tarjolla 
myös syksyllä: Tekniikan Historian Seuran 
syyskokous ja syysseminaari pidetään Tu-
russa 6. marraskuuta. Kokouskutsu ja semi-
naariohjelma löytyvät sivulta 62.

Hyvää syksyä!

Katariina Mauranen


